
SMLOUVA O UMĚLECKÉM VÝKONU Č. 12/2022/S  
Níže uvedené strany: 

 
Znojemská Beseda 
se sídlem Znojmo, Masarykovo náměstí 449/22, PSČ 669 02  
IČ: 00092720 
DIČ: CZ00092720 
…………………………. 
zastoupená panem …………………………, ředitelem příspěvkové organizace 
na straně jedné jako nabyvatel 
  
a 
 
Ivo Rakušan 
bytem Jevišovice 237, 671 53 
………………………… 
………………………… 
na straně druhé jako poskytovatel 
 
 
uzavírají podle zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v účinném znění, a podle zákona 
č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých 
zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů, tuto smlouvu o uměleckém výkonu: 

I.  
Předmět a účel smlouvy 

1.1. Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele provést pro nabyvatele následující výkon:  
Spoluúčast na tvorbě historického průvodu v rámci akce Znojemské historické vinobraní 2022,  
dále jen „umělecký výkon“), 

 
1.2. Účelem této smlouvy a provádění uměleckého výkonu je dodání kostýmového a rekvizitního 

vybavení účinkujících do historického průvodu v rozsahu daném Specifikací čl. II a přílohou č. 1 
této smlouvy. 

 
1.3. Nabyvatel se zavazuje za řádně a včas provedený umělecký výkon, jakož i za jeho následné 

rozšiřování, zaplatit dále specifikovanou sjednanou odměnu. 
 

II.  
Specifikace a provedení uměleckého výkonu 

 
2.1. Poskytovatel se zavazuje provést umělecký výkon následujícím způsobem, v následujícím místě a 

v následujícím dni a čase: 
 

2. 9. 2022 – 12. 9. 2022 dle harmonogramu v bodu č. 2.3. 
 
2.2. Nabyvatel zabezpečí na svůj náklad a na své nebezpečí všechna plnění a práce související 

s uměleckým výkonem a jeho provedením (zejména pořadatelská, provozní, technická 
a bezpečnostně-technická, protipožární, hygienická, protialkoholní, protikuřácká a jiná opatření). 

 
2.3. Nabyvatel zajistí osoby, řízené paní …………………………, pro manipulaci s kostýmy a rekvizitami, 

personální služby související s přípravou, správou kostýmů a kostýmovými zkouškami v souladu s 
harmonogramem: 



 
2. 9. 2022 převoz kostýmů ze skladu poskytovatele do šatny ZHV (dopravu zajistí nabyvatel, 
uložení kostýmů poskytovatel) 
 
3. 9. 2022 kostýmové zkoušky (manipulaci s kostýmy zajistí poskytovatel)  
 
5. – 8. 9. 2022 příprava kostýmů a rekvizit (zajistí poskytovatel) 
  
9. – 11. 9. 2022 služby kostymérek, rekvizitářek při realizaci historických programů, otevírání 
mázhauzů, na brány, do průvodů (zajistí nabyvatel)  
 
12. 9. 2022 převoz kostýmů z šatny PČR do skladu poskytovatele (dopravu zajistí nabyvatel, 
uložení kostýmů poskytovatel) 

 
2.4. Poskytovatel prohlašuje, že ke dni uzavření této smlouvy nic nebrání splnění jeho závazků z této 

smlouvy a zavazuje se, že po uzavření této smlouvy neuzavře jinou smlouvy, ani nepřevezme jiný 
závazek, který by časově nebo jinak ohrozil splnění této smlouvy. 

 
2.5. Poskytovatel není oprávněn umístit na kostým a jiné své vybavení žádná loga nebo název 

společností, jejich výrobků či služeb. Poskytovatel se dále zavazuje, že při provádění uměleckého 
výkonu bez předchozího souhlasu nabyvatele ani verbálně nezmíní jakékoliv firmy či jiná obchodní 
označení nebo výrobky či služby jakýchkoliv osob. Tím není dotčeno právo poskytovatele uvést 
své umělecké označení. 

 
 

III.  
Řádné a včasné provedení uměleckého výkonu 

3.1. Poskytovatel je povinen provést výkon způsobem, v místě, dni a čase, jak jsou specifikovány 
v předchozím článku této smlouvy.  
 

3.2. Poskytovatel se zavazuje provést řádně a včas, v souladu s účelem této smlouvy a podmínkami 
stanovenými v této smlouvě. 

 

 
IV.  

Odměna za provedení výkonu 
4.1. Smluvní strany se dohodly, že nabyvatel uhradí poskytovateli za provedení výkonu řádně a včas 

odměnu ve výši 230 000 Kč včetně DPH ve splátkách: 
ke dni      12. 8.              částku             75 000,- Kč 
ke dni      31. 8.              částku             75 000,- Kč 
ke dni      20. 9.              částku             80 000,- Kč 

 
4.2. Odměna je uvedena s DPH. 

 
4.3. Smluvní strany se dohodly, že odměnu dle předchozího bodu tohoto článku smlouvy uhradí 

nabyvatel poskytovateli na základě řádně vystaveného účetní dokladu. Je-li poskytovatel plátcem 
DPH, musí mít účetní doklad náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Poskytovatel je oprávněn vystavit účetní 
(daňový) doklad (dále jen „faktura“) až v řádném, výše stanoveném smluvním termínu. Odměna 
je splatná ke dni uvedenému ve faktuře jako den splatnosti, přičemž tento nesmí být kratší než 
patnáct dnů od doručení faktury nabyvateli. 

 



4.4. Jestliže faktura nebude vystavena řádně, je nabyvatel oprávněn tuto poskytovateli vrátit. Do doby 
splatnosti řádně doručené nové faktury není nabyvatel v prodlení s placením odměny. 

 
4.5. Nabyvatel uhradí odměnu nejpozději ke dni splatnosti dle příslušné řádné faktury bezhotovostním 

převodem na bankovní účet poskytovatele uvedený ve faktuře. Úhrada je provedena včas, je-li ke 
dni splatnosti odepsána z bankovního účtu nabyvatele ve prospěch bankovního účtu 
poskytovatele. 

 
 
 

5.  
Závěrečná ujednání 

5.1. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisem všemi smluvními stranami. 
 

5.2. Obsah této smlouvy může být změněn jen písemně, a to vzestupně číslovanými dodatky. 
 

5.3. Případná neplatnost některého ujednání této smlouvy nemá vliv na platnost ostatních ustanovení. 
Smluvní strany se v tomto případě zavazují poskytnout si vzájemnou součinnost k uzavření 
dodatku ke smlouvě, kde bude neplatná část smlouvy nahrazena novým ujednáním, a to ve lhůtě 
do jednoho měsíce poté, co tato potřeba vyvstane. 

 
5.4. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, rozumí jejímu obsahu a že smlouva vyjadřuje 

jejich skutečnou a svobodnou vůli. 
 

5.5. Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu a z nichž každá 
smluvní strana obdrží jedno vyhotovení. 

 
 
 
 
Ve Znojmě dne 5. 8. 2022 
 
 
 
 
 
 

 
_________________________ 

Ivo Rakušan 
poskytovatel 

 
_________________________ 

Znojemská Beseda 
…………………………, ředitel 

nabyvatel 
 
  



Příloha č. 1 Smlouvy o uměleckém výkonu 12/2022/S 

 

Seznam kostýmů a rekvizit  

 
Kostýmy: 
 
12  souprav bubeník 
18 trubač     
  9 konšel 
  5 královská družina, páni, klér 
  8 dámy 
52 páže, panoš 
24 zbrojnoš, biřic 
25 lovčí, psovodi, sokolníci 
35 koněvod         
18 cechy 
14 Bakchův průvod 
  4 katova družina 
  8 ženy z lidu 
14 korouhevníci 
20 různé postavy 
 
287 souprav 
 
Kostýmové vybavení: 

řemeny, tobolky, kožené rukavice 
šperky 

18 čabraky – přehoz přes koně 
30 helmy 

čelenky, kožené pásky 
20 kápě bílé 
39 košile bílé 
27 beden bot pro celý soubor 
1 Bakchovy boty kožené 
 punčochy pro celý soubor 
 
Rekvizity: 
 
24 bubny s popruhy a paličkami 
28 štít erbovní 
32 kopí a halapartny 
12 meč 
1 katův meč 
18 dýka 
2 praporec královský a městský 
6 prapory cechovní 
14 džbán pro Bakchův průvod 
1 koštýř 


